2022 年 10 月 27 日

各   位

会 社 名 田 岡 化 学 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 佐 々 木 康 彰

(コード番号 4113  東証スタンダード市場)

問 合 せ 先 事業支援室部長 勝 本  泰 仁

 (TEL 06－7639－7400)

第２四半期業績予想との差異および通期業績予想の修正

ならびに期末配当予想の修正に関するお知らせ

2022 年５月 11 日に公表した 2023 年３月期第２四半期連結業績予想と本日公表の同期実績に差異

が生じましたのでお知らせいたします。また、2022 年 10 月 27 日開催の取締役会において、通期の

連結業績予想ならびに期末配当予想につきましても下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．第２四半期業績予想との差異について

2023 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値と実績との差異（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想   (Ａ) 16,000 450 450 250 17.45

第２四半期実績  (Ｂ) 15,264 249 279 191 13.35

増 減 額    (Ｂ－Ａ) △735 △200 △170 △58

増 減 率      (%) △4.6 △44.6 △37.9 △23.5

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022 年３月期第２四半期）
16,855 1,829 1,867 1,336 93.25

２．通期業績予想の修正について

2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想   (Ａ) 33,000 1,250 1,250 800 55.83

今回発表予想   (Ｂ) 31,000 500 500 300 20.94

増 減 額    (Ｂ－Ａ) △2,000 △750 △750 △500

増 減 率      (%) △6.1 △60.0 △60.0 △62.5

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
32,374 2,708 2,798 2,063 144.03

差異および修正の理由

2022 年３月期第２四半期累計期間において、売上高は、田岡化工材料(上海)有限公司の連結開

始による増収や、原料価格高騰に伴う販売価格の上昇などによる増収はあるものの、樹脂原料やゴ

ム薬品の出荷数量の減少により、全体として減収となりました。

利益面では、一部販売価格の上昇はあるものの、円安などによる輸入原料価格の高騰や出荷数量

の減少により、当初予想を下回りました。

通期業績予想については、需要家の製品販売低迷による樹脂原料の在庫調整の継続が見込まれ

ることから売上高は減少し、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益においても当

初業績予想を下回る見込みとなっております。

３．配当予想の修正について

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

(2022 年５月 11 日)

円  銭

―

円  銭

１８．００

円  銭

３６．００

今回修正予想 ― ９．００ ２７．００

当期実績 １８．００

前期実績

(2022 年３月期)

９０．００ １８．００ ―

※  当社は 2021 年 10 月１日付で普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行っております。

修正の理由

当期の期末配当につきましては、通期の連結業績予想の修正内容を勘案し、９円（当初予想１８

円）に修正させていただきます。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後のさまざまな要因によって予想と異なる結果となる可能性があります。